
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 

broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 

2/22 – pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst i 12/25) i članka 30. Kodeksa ponašanja 

vijećnika Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 7/22), 

Skupština Međimurske županije na __. održanoj __.__.2025. godine, donijela je 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju predsjednika i izboru članova Etičkog odbora Skupštine Međimurske županije 

 

I. 

 DEJAN BUVAČ, imenuje se za predsjednika Etičkog odbora Skupštine Međimurske županije. 

II. 

 KSENIJA BLAGUS, bira se za članicu Etičkog odbora Skupštine Međimurske županije iz reda 

vladajuće većine. 

III. 

SIMONA SRNEC, bira se za članicu Etičkog odbora Skupštine Međimurske županije iz oporbe. 

IV. 

 Mandat predsjedniku i članicama Etičkog odbora počinje danom imenovanja odnosno izbora, 

a traje do isteka mandata članova Skupštine Međimurske županije konstituirane 4. lipnja 2025. 

godine. 

V. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 024-02/25-02/3                                                                                              PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2109-02-25-9 

Čakovec, __.__.2025.                                                                                               Dragutin Glavina 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog rješenja o imenovanju predsjednika i izboru članova Etičkog odbora Skupštine 

Međimurske županije 

 

Skupština Međimurske županije je na 7. sjednici, održanoj 26. svibnja 2022. godine, donijela  

Kodeks ponašanja vijećnika Skupštine Međimurske županije kojim je propisano da su tijela za 

praćenje primjene Kodeksa, Etički odbor i Vijeće časti. 

 

Etički odbor radno je tijelo koje pokreće, odnosno vodi postupak po prijavi te predlaže odluku 

Županijskoj skupštini kao prvostupanjskom tijelu koje odlučuje o povredama Kodeksa ponašanja 

vijećnika Skupštine Međimurske županije. 

 

Sukladno članku 30. Kodeksa, Etički odbor ima predsjednika i dva člana. Predsjednik Etičkog 

odbora imenuje se iz reda osoba nedvojbenog javnog ugleda u lokalnoj zajednici. Predsjednik Etičkog 

odbora ne može biti nositelj političke dužnosti, niti član političke stranke, odnosno kandidat 

nezavisne liste zastupljene u Županijskoj skupštini.   

 

Odbor za izbor i imenovanja je na 1. sjednici, održanoj 4. srpnja 2025. godine, utvrdio tekst 

Javnog poziva za predlaganje kandidata za imenovanje predsjednika Etičkog odbora Skupštine 

Međimurske županije. Rok za podnošenje prijava na Javni poziv bio je 18. kolovoza 2025. godine. 

Budući da u traženom roku nije pristigla niti jedna prijava, Odbor je na 2. sjednici, održanoj 23. rujna 

2025. godine, donio Zaključak o produljenju roka Javnog poziva, kojim je rok produljen do 21. 

studenoga 2025. godine. U traženom roku na Javni poziv za predsjednika Odbora pristigla je jedna 

prijava, i to od Dejana Buvača. 

Nadalje, članovi Etičkog odbora imenuju se iz reda vijećnika Županijske skupštine, na način da 

se jedan član bira iz redova vladajuće većine, a jedan član iz oporbe. Političke stranke koje 

participiraju u Skupštini Međimurske županije dostavile su sljedeće prijedloge: 

 

- Nezavisna platforma sjevera ispred vladajuće većine predlaže vijećnicu Kseniju Blagus 

-Hrvatska demokratska zajednica Međimurske županije ispred oporbe predlaže vijećnicu 

Simonu Srnec. 

 

Odbor za izbor i imenovanja Skupštine Međimurske županije je na __. sjednici, održanoj __. 

__. 2025. godine jednoglasno/većinom glasova (_____) utvrdio Prijedlog rješenja o imenovanju 

predsjednika i izboru članova Etičkog odbora Skupštine Međimurske županije te predlaže isto 

Skupštini Međimurske županije na raspravu i donošenje. 

                                               

Čakovec, prosinac 2025.         

                                                                                                              PREDSJEDNIK  

                                                                                               ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJA 

                                                                                                                                Zvonimir Taradi, v.r. 


